Utlån som har blitt frårekna  -1.972  -2.223  -15.829  -20.024

Konstaterte nedskrivningar (konstaterte tap)  -   -   -   -

Innbetalinger på tidligare nedskrivningar(konstaterte)  -   -   -3.819  -3.819

31.12.2018  14.769  13.624  6.608  35.000

Totalt balanseført tapsavsetning på utlån til amortisert kost
(PM) Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

01.01.2018  5.075  7.024  12.551  24.650

Avsetning til tap

Overført til (frå) trinn 1  513  -1.409  -31  -927

Overført til (frå) Trinn 2  -230  254  -37  -13

Overført til (frå) Trinn 3  -305  -1.129  1.435  -

Nye utferda eller kjøpte utlån  2.167  922  -  3.089

Auke i måling av tap  705  3.069  5.029  8.802

Reduksjon i måling av tap  -2.082  -429  -1.777  -4.288

Utlån som har blitt frårekna  -1.154  -1.692  -10.554  -13.400

Konstaterte nedskrivningar (konstaterte tap) - - -  -

Innbetalinger på tidligare nedskrivningar(konstaterte) - - -  -

31.12.2018  4.687  6.610  6.616  17.912

IFRS 9 er implementert fra 01.01.18. Siden sammenligningstall ikke er omarbeidet, følger sammenligningstallene under etter prinsip-
pene i IAS 39. For detaljert beskrivelse av tapsmodellen se prinsippnoten i 1. kvartalsrapport for 2018. Tall i hele tusen kroner.

56 57

MORBANK/KONSERN

Totalt balanseført tapsavsetning på utlån til amortisert kost (BM) Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

01.01.2018  11.431  3.223  8.940  23.593,5

Avsetning til tap

Overført til (frå) trinn 1  1.826  -1.902  -   -76

Overført til (frå) Trinn 2  -1.862  1.739  -   -123

Overført til (frå) Trinn 3  -15  -238  253  -

Nye utferda eller kjøpte utlån  2.358  404  -  2.762

Auke i måling av tap  1.065  4.346  -   5.411

Reduksjon i måling av tap  -5.109  -199  -148  -5.456

Utlån som har blitt frårekna  -615  -495  -5.247  -6.357

Konstaterte nedskrivningar (konstaterte tap)  -   -   -   -

Innbetalinger på tidligare nedskrivningar(konstaterte)  -   -   -3.806  -3.806

31.12.2018  9.078  6.878  -8  15.948

Totalt balanseført tapsavsetning på ubenytta/ garantier Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

01.01.2018  686  1.060  42  1.788

Avsetning til tap

Overført til (frå) trinn 1  990  -990  -   -

Overført til (frå) Trinn 2  -12  12  -   -

Overført til (frå) Trinn 3  -   -2  2  -

Nye utferda eller kjøpte utlån  657  22  -   679

Auke i måling av tap  83  85  -  169

Reduksjon i måling av tap  -1.199  -14  -2  -1.216

Utlån som har blitt frårekna  -202  -36  -29  -267

Konstaterte nedskrivningar (konstaterte tap) - - -  -

Innbetalinger på tidligare nedskrivningar(konstaterte)  -   -   -13  -13

31.12.2018  1.003  136  0  1.140

MORBANK/KONSERN

Periodens tap på utlån og garantier 31.12.17 31.12.18

Endring i individuelle nedskrivningar -7.879 -15 141

Endring i gruppenedskrivningar -5.450  -

Endring i IFRS 9 nedskrivning  -   1 899

Konstaterte tap med tidligere nedskrivningar 25.492  25.725

Konstaterte tap uten tidligere nedskrivningar 7.600  -

Inngang på tidlegare konstaterte nedskrivningar - -2 457

Andre korreksjoner / amortisering av nedskrivningar -  50

Sum tap på utlån og garantiar 19.763 10 076

MORBANK/KONSERN

31.12.17 31.12.18

Misleghaldne engasjement:

Brutto misleghaldne engasjement over 90 dager 74.786 60.632

Trinn 3 nedskriving 21.092 5.951

Netto misleghaldne engasjement 53.694 54.681

Brutto misleghaldne engasjement i % av brutto utlån 1,02 % 0,75 %

KONSERN

Brutto utlån totalt Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

01.01.2018  6.942.345  341.840  70.597  7.354.782

Avsetning til tap overført til Trinn 1  104.808  -103.829  -979  -

Avsetning til tap overført til Trinn 2  -302.910  307.731  -4.821  -

Avsetning til tap overført til Trinn 3  -19.227  -18.270  37.497  -

Nye utferda eller kjøpte utlån  2.981.018  56.448  2  3.037.468

Auke i måling av tap  112.126  71.860  1.496  185.481

Reduksjon i måling av tap  -526.546  -33.539  -5.577  -565.663

Finansielle eignelutar som har blitt frårekna  -1.773.693  -83.226  -35.834  -1.892.754

Endring som skuldast modifikasjonar som ikkje har resultert i
frårekning  -   -   -   -

Endring som skuldast konstaterte nedskrivningar (konstaterte tap)  -   -   -5.408  -5.408

31.12.2018  7.517.920  539.014  56.973  8.113.907

Avsetning til tap i % av brutto utlån 0,18 % 2,50 % 11,60 % 0,42 %

Brutto utlån PM Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

01.01.2018  5.784.476  286.990  52.782  6.124.248

Avsetning til tap overført til Trinn 1  89.696  -88.717  -979  -

Avsetning til tap overført til Trinn 2  -113.086  117.906  -4.821  -

Avsetning til tap overført til Trinn 3  -18.274  -15.745  34.019  -

Nye utferda eller kjøpte utlån  2.523.598  37.831  1  2.561.431

Auke i måling av tap  72.451  56.520  1.493  130.464

Reduksjon i måling av tap  -443.280  -20.903  -5.489  -469.672

Finansielle eignelutar som har blitt frårekna  -1.660.701  -74.551  -23.176  -1.758.428

Endring som skuldast modifikasjonar som ikkje har resultert i
frårekning - - - -

Endring som skuldast konstaterte nedskrivningar (konstaterte tap) - - - -

31.12.2018  6.234.881  299.333  53.829  6.588.043

Avsetning til tap i % av brutto utlån 0,08 % 2,21 % 12,29 % 0,27 %

Brutto utlån BM Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

01.01.2018  1.157.870  54.850  17.815  1.230.534

Avsetning til tap overført til Trinn 1  15.112  -15.112  -   -

Avsetning til tap overført til Trinn 2  -189.825  189.825  -   -

Avsetning til tap overført til Trinn 3  -953  -2.525  3.478  -

Nye utferda eller kjøpte utlån  457.419  18.617  1  476.037

Auke i måling av tap  39.674  15.340  3  55.017

Reduksjon i måling av tap  -83.267  -12.636  -89  -95.991

Finansielle eignelutar som har blitt frårekna  -112.992  -8.676  -12.658  -134.326

Endring som skuldast modifikasjonar som ikkje har resultert i
frårekning - - - -

Endring som skuldast konstaterte nedskrivningar (konstaterte tap) - -  -5.408  -5.408

31.12.2018  1.283.039  239.681  3.143  1.525.864

Avsetning til tap i % av brutto utlån 0,71 % 2,87 % -0,26 % 1,05 %

58 59

KONSERN

Brutto utlån ubenytta/garantiar Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Total

01.01.2018  732.052  8.870  1.245  742.167

Avsetning til tap overført til Trinn 1  7.387  -7.387  -   -

Avsetning til tap overført til Trinn 2  -8.742  8.742  -   -

Avsetning til tap overført til Trinn 3  -   -50  50  -

Nye utferda eller kjøpte utlån  201.626  993  -   202.619

Auke i måling av tap  51.276  2.963  1  54.240

Reduksjon i måling av tap  -84.518  -4.188  -   -88.705

Finansielle eignelutar som har blitt frårekna  -124.862  -552  -1.216  -126.630

Endring som skuldast modifikasjonar som ikkje har resultert i
frårekning  -   -   -   -

Endring som skuldast konstaterte nedskrivningar (konstaterte tap)  -   -   -17  -17

31.12.2018  756.598  9.392  64  783.674

Avsetning til tap i % av brutto utlån 0,13 % 1,45 % 0,40 % 0,15 %

Note 18
Kreditteksponering for kvar interne risikorating

Banken nyttar eit eige klassifiseringssystem for over-
vaking av kredittrisiko i porteføljen. Risikoklasseinndeling
skjer ut frå kor sannsynleg misleghald er i dei einskilde
engasjementa. I tabellen er denne inndelinga saman-
halden med tilsvarande ratingklasser hos Moody’s.

Misleghaldssannsynlegheit grupperer deretter den
enkelte kunde inn i risikogrupper som vist nedanfor.

MORBANK KONSERN

2017 2018 Totale engasjement bedriftsmarknaden 2018 2017

387.965 474.106 Svært låg risiko 474.106 387.965

816.359 664.039 Låg risiko 601.009 753.328

504.433 551.150 Middels risiko 551.150 504.433

69.337 210.239 Høg risiko 210.239 69.337

61.042 131.250 Svært høg risiko 131.250 61.042

18.214 10.953 Misleghald og nedskrive 10.953 18.214

1.857.349 2.041.738 Totalt 1.978.708 1.794.319

MORBANK KONSERN

2017 2018 Totale engasjement privatmarknaden 2018 2017

3.147.541 3.279.540 Svært låg risiko 3.279.540 3.147.541

1.933.653 2.361.611 Låg risiko 2.361.611 1.933.653

1.044.171 1.087.040 Middels risiko 1.087.040 1.044.171

59.124 61.136 Høg risiko 61.136 59.124

73.621 75.615 Svært høg risiko 75.615 73.621

49.668 53.739 Misleghald og nedskrive 53.739 49.668

6.307.777 6.918.680 Totalt 6.918.680 6.307.777

8.165.127 8.960.418 Totalt 8.897.388 8.102.096

Misleghaldssansynlegheit

Risikoklasse Frå Til Moodys
Historisk

misleghald

A 0,00 % 0,10 % Aaa-A3 0,02 %

B 0,10 % 0,25 % Baa1-Baa3 0,12 %

C 0,25 % 0,50 % Ba1 0,13 %

D 0,50 % 0,75 % Ba2-Ba3 0,25 %

E 0,75 % 1,25 % 0,52 %

F 1,25 % 2,50 % B1 0,69 %

G 2,50 % 5,00 % B2 2,81 %

H 5,00 % 10,00 % B3 4,29 %

I 10,00 % 100,00 % Caa/C 14,80 %

J misleghald

K nedskrive

Sikkerheitsdekning

Sikkerheits-
klasse Nedre grense Øvre grense

1 120

2 100 120

3 80 100

4 60 80

5 40 60

6 20 40

7 0 20

Risikoklasse Risikogruppe

A-C Svært låg risiko

D-E Låg risiko

F-G Middels risiko

H Høg risiko

I Svært høg risiko